
 

 

 

 

 

59 Informace kanceláře ČSE – březen 2015  

Všechny Informace kanceláře ČSE najdete na www.pcse.estranky.cz  Stránka 1 

 

 

   Česká společnost elektroniků, z. s.   

   Informace kanceláře ČSE číslo   

Březen 2015 

V sobotu 14. března 2015 se v Pelhřimově naposledy sešla na svém dvacátém jednání Rada 

předsedů Organizačních článků ČSE. Projednala předložené materiály a přijala usnesení k činnosti 

ČSE v roce 2015. Jedním z bodů jednání bylo i organizační zajištění Valného shromáždění ČSE-2015. 

Ihned po jednání Rady předsedů rozeslala kancelář našeho spolku všem členům dopis s materiály 

k jejich účasti nebo zastoupení na tomto jednání. Bližší informace jak s materiály k jednání Valného 

shromáždění naložit Vám jistě poskytnou předsedové, kteří se tohoto jednáním zúčastnili. 

Dnešní Informace přinášejí data předcházejících jednání z let 1992 – 1995. 

První VS ČSE-1992 se konalo 1. února 1992 v Brně. Klíč pro delegáty byl tento: jeden delegát 

za každých 50 členů základní organizace se zaplacenými příspěvky za rok 1991. Registrace delegátů 

do 10. ledna 1992. Každý delegát při prezenci předloží písemné potvrzení o svém zvolení s razítkem 

organizace a svůj členský průkaz.  

Stručný zápis z tohoto jednání uvádí, že Valné shromáždění zvolilo 13 členné předsednictvo, 

které jmenovalo tyto statutární zástupce ČSE: 

1) Ing. Zdeněk Kašpar – předseda (Plzeň) 

2) Ing. Milan Kratochvíl – místopředseda (Praha) 

3) Ing. Pavel Fousek – tajemník (Kolín) 

4) Karel Titěra – sekretář (Praha) 

Ve zprávě z jednání se uvádí, že ČSE sdružuje Základní organizace, které mají registrovanou 

hospodářskou činnost nebo se věnují pouze zájmové činnosti. Všechny však projevují hrubou 

nekázeň, neboť za své členy neodvádějí členské příspěvky ve výši 20,- Kč za člena. V další části 

zpráva konstatuje, že dojde k transformaci hospodářských zařízení Základních organizací, které 

mají majetek a prostory vhodné k výdělečné činnosti některou z těchto možností: 

a) ZO svůj majetek prodá a bude existovat s příspěvků, darů a dotací 

b) ZO svůj majetek pronajme a bude existovat z příjmů z pronájmu 

c) ZO se stane společníkem některé z obchodních společností a majetek do podnikání vloží 

 

http://www.pcse.estranky.cz/


 

 

 

 

 

59 Informace kanceláře ČSE – březen 2015  

Všechny Informace kanceláře ČSE najdete na www.pcse.estranky.cz  Stránka 2 

 

 

Závěrem se pak zpráva věnuje kabinetům elektroniky, které byly zřízeny v Praze, Hradci Králové, 

Mladé Boleslavi, Ostravě, Brně, Českých Budějovicích a Plzni. Zpráva navrhuje tyto transformovat 

stejným způsobem jako Základní organizace ČSE. 

Druhé VS ČSE-1993 se konalo v Praze 25. září 1993 v kulturním domě Labe. Jak vyplývá 

z notářského zápisu JUDr. Jarmily Fischerové jednání se zúčastnilo 41 delegátů, volilo však jen 40 

delegátů. Bylo zvoleno 13 členné předsednictvo ČSE a tříčlenná revizní komise ČSE. Byli zvoleni 

statutární zástupci ČSE: 

1) Ing. Zdeněk Kašpar – předseda (Plzeň) 

2) Josef Jasenský – místopředseda (Zlín) 

Valné shromáždění přijalo nové Stanovy ČSE. Členství bylo pro osoby mladší 15 let, osoby starší 15 

let, kolektivní členství a čestné členství. Jsou zde specifikovány orgány ČSE: Valné shromáždění, 

předsednictvo, revizní komise, základní organizace a kluby, oblastní rady a metodická střediska. 

Majetek ČSE je společný, majetek metodických středisek je majetkem ČSE, základní organizace 

mohou mít vlastní majetek, pokud jej získají vlastní činností. Byl stanoven roční příspěvek pro 

základní organizace: 5,- Kč za člena do 15 let, 20,- Kč za člena nad 15 let, individuální členství 200,- 

Kč a kolektivní členství 2.000,- Kč. 

 Třetí VS ČSE-1995 se konalo 14. 10. 1995 v Praze v kongresovém sálu hotelu Olšanka. 

Pozvánku rozeslal pan Miroslav Brejcha (sekretariát ČSE Plzeň) na všech 43 základních organizací  

a klubů. Klíč byl stanoven takto: malé organizace do 50 členů zastupoval jeden delegát, větší 

organizace dva delegáti. Na jednání VS se registrovalo 62 delegátů ze základních organizací a také  

6 hostů.  

Notářská zápis pořízený Marií Chvalovou uvádí, že bylo rozdáno 62 volebních lístků, platných bylo 

uznáno 58. Bylo zvoleno 13 členné předsednictvo ČSE a 3 členná revizní komise ČSE. Byli zvoleni 

statutární zástupce ČSE: 

1) Josef Jasenský – předseda ČSE (Zlín) 

2) Milan Jedlička – pověřený zástupce předsedy ČSE (Bystřice nad Pernštejnem) 

3) Ing. Zdeněk Kašpar – místopředseda ČSE (Plzeň) 

Valné shromáždění přijalo usnesení a uložilo Revizní komisi a Předsednictvu ČSE: 

a) Znovu prověřit případ zastavení nemovitosti ČSE Praha Veleslavín Kooperativě 

b) Zajistit přeregistraci všech členů a Organizačních článků dle nových stanov 

http://www.pcse.estranky.cz/


 

 

 

 

 

59 Informace kanceláře ČSE – březen 2015  

Všechny Informace kanceláře ČSE najdete na www.pcse.estranky.cz  Stránka 3 

 

 

c) Přepracovat usnesení o poskytování příspěvku na zahraniční studijní cesty členů 

předsednictva ČSE 

Byly přijaty nové stanovy ČSE-1995, které přinesly tyto změny: 

a) Byl upřesněn členský průkaz člena ČSE jako doklad o členství v ČSE 

b) Byla zavedena nová povinnost člena – hlásit změnu osobních dat na sekretariát ČSE 

c) Bylo zavedeno 3-5 členné vedení ČSE, zvolené z členů předsednictva ČSE 

d) Základní organizace ČSE byly nahrazeny organizačními články ČSE, jejichž registraci schvaluje 

a ruší předsednictvo ČSE 

e) Byla stanovena pravidla pro konání členských schůzí organizačních článků ČSE a činnost 

zvolených výborů  

f) Zrušené krajské kabinety elektroniky byly nahrazeny metodickými středisky elektroniky, 

které podléhaly předsednictvu ČSE 

g) Byla stanovena pravidla pro dělení majetku při dělení a zániku organizačních článků ČSE 

Na tomto Valném shromáždění byla zveřejněna Zpráva revizní komise ČSE zpracovaná jejím 

předsedou panem Václavem Zetěkem. Tato zpráva se především věnuje zcizení majetku ČSE – 

budovy v Praze 6, Veleslavínská 419/42, která byla zastavena ve prospěch pojišťovny Kooperativa 

pro firmu Hifi klub – klub V. O. A. s. r. o. zastoupenou panem Zdeňkem Vlkem. Tuto smlouvu o 

zástavním právu podepsal bez vědomí předsednictva ČSE tehdejší předseda ČSE pan Ing. Zdeněk 

Kašpar, který tím způsobil ČSE škodu ve výši 10 milionů Kč a proto ze své funkce odstoupil. Další 

zprávou, kterou delegáti tohoto Valného shromáždění projednali, byla zpráva o majetku a 

hospodaření ČSE za období 1993 až 1995. Z této zprávy vyplývá, že ČSE v té době disponovala 

finančními prostředky ve výši 6.027.000,- Kč a závazkem vůči Kooperativě ve výši 10.000.000,- Kč. 

Vlastnila dále nemovitost v Plzni a Děčíně, se kterými však nemohla nakládat, protože pojišťovna 

Kooperativa nakládání s tímto majetkem na katastru nemovitostí zablokovala. V archivu ČSE se ve 

složce VS ČSE-1995 nachází ještě jeden dokument – dodatek předsedy RK ČSE ke zveřejněné 

zprávě, který lze považovat za tajný, protože jak je na něm uvedeno, na jednání Valného 

shromáždění nebyl přednesen. Věnuje se činnosti jednotlivých statutárních zástupců ČSE v období 

od minulého Valného shromáždění a ukazuje na chyby, kterých se dopustili. I bez zveřejnění tohoto 

dodatku byly přednesené zprávy tak zničující, že většina delegátů, ke kterým jsem patřil, i já 

osobně po skončení jednání odcházela s pocitem, že činnost ČSE se blíží ke svému konci. 

Informace o průběhu dalších Valných shromáždění ČSE přineseme v příštích Informacích. 

Zpracoval Mgr. Petr Plachý, předseda ČSE    ______________________ 

http://www.pcse.estranky.cz/

